SECRETARIA DE INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SICT

Casos de Sucesso em Inovação RS 2023

Edital SICT No 04/2023

Resultado Preliminar

A Comissão de Avaliação do Edital SICT No 04/2023 torna público os Resultados

Preliminares dos Casos de Sucesso em Inovação 2023.

As propostas estão classificadas em duas formas:

- “Selecionada” pois atende aos itens 6, 7 e 8 do Regulamento previamente publicado,

e

- “Desclassificada” por não atingir a nota mínima indicada no item 8 do Regulamento

previamente publicado.

Recursos poderão ser interpostos em até 5 dias úteis após a publicação deste

Resultado Preliminar, empregando-se formulário específico disponibilizado no site:

https://sict.rs.gov.br/edital-sict-04/2023.

A seguir, o resultado preliminar do Edital 04/2023.

Linha Temática Produtos Premium em Alimentos e Bebidas

Proponente/Cidade Produto Resultado

Cervejaria Zagaia Eireli

(Itaara)

Refrigerantes Ginger Ale e

Ginger Ale com hibisco

Desclassificada

Cachaçaria Maria João

(Santa Rosa)

Cachaças envelhecidas Classificada

Agroindústria Costa Dias]

(Rio Grande)

Jeropiga Classificada

Austral Soluções em Alimentos

(Taquara)

Snack de frango com batata

doce

Classificada

Bone Sole (Vale do Sol) Biorolinhos de frutas e legumes Classificada

https://sict.rs.gov.br/edital-sict-04/2023

Linha Temática Startup Lab

Proponente Proposta Resultado

PIX Force (Porto Alegre) Soluções de visão

computacional

Classificada

We Conecta (Porto Alegre) IA para diagnóstico precoce de

doenças não comunicáveis

Classificada

Zeit (Santa Maria) IA para agronegócio Classificada

Quando Eu Partir (Porto Alegre) Planejamento e organização

no final da vida

 Classificada

Linha Temática Tecnologias Portadoras e Futuro

Proponente Proposta  Resultado

Energy3 Engenharia e Consultoria

em Energias Renováveis Ltda.

Desenvolvimento da

tecnologia Net Zero Energy

Public (NZEP)

Desclassificada

Porto Alegre, 10 de novembro de 2023